行政院人事行政局　書函

機關地址：10051臺北市中正區濟南路1段2-2號10樓

傳真：02-23979750

承辦人：董廷璽

電話：02-23979298轉615

E-Mail：tzar@cpa.gov.tw

受文者：如交換表

發文日期：中華民國99年4月12日

發文字號：局給字第0990008513號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：普通

附件：如主旨

主旨：所詢國民中學因減班致調降主管職務列等，原兼任主管職務之教師得否繼續支領主管職務加給等疑義，仍請依本局本(99)年3月1日局給字第0990003927號書函（如附件）辦理，復請  查照。

說明：
1、 復貴府99年3月8日府人給字第0990055926號函。

2、 查本局前就國民小學減班致主管職務裁減，原兼任主管職務之教師得否繼續支領主管職務加給等疑義，以旨揭99年3月1日函知各縣市政府略以，教師未列有官職等，其兼任主管職務，屬派兼性質，其人事制度不同於公務人員，若學校因班級數減少致減列由教師兼任之主管職務，因已無可供派兼任職務，自無法繼續兼任主管職務。又加給辦法第5條之1規定，配合機關精簡、整併、改隸、改制或裁撤等組織調整，由主管職務調整非主管職務者，所任新職所支技術或專業加給較原支技術或專業加給及主管職務加給之合計數額為低者，准予補足差額，其差額並隨同待遇調整而併銷。揆其立法意旨，係為保障因組織調整致由主管人員調整為非主管人員之權益，惟教師所兼任主管職務並非其本職職務，毋須考量其職務保障之問題。爰學校如無需派兼任之主管職務，及毋庸派教師繼續兼任主管職務，尚無保障渠等教師繼續支領主管職務加給之必要及合理性在案。本案所詢各國民中學因減班致調降主管職務列等，原兼任主管職務之教師主管職務加給之支給，仍請依本局上開函釋辦理。

正本：臺中市政府

副本：銓敘部、教育部、省市政府、各縣市政府（臺中市政府除外）

2-1
2-2